REQUERIMENTO Nº 225/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Deputado Federal Virgílio Guimarães, solicitando que indique uma emenda de bancada ou proposta no orçamento de 2006, junto a FUNASA, recursos para o Município de Lagoa da Prata possa estar executando o ETE – Estação de Tratamento de Esgotos.

JUSTIFICATIVA:

A Câmara Municipal de Lagoa da Prata, estará encaminhando a este Gabinete nos próximos 30 dias, um anteprojeto para a execução do ETE de Lagoa da Prata, solicitamos que junto a seus pares, possa intervirem junto ao Governo Federal para que Lagoa da Prata entre no programa de financiamento do ETE junto a FUNASA.

Sala das sessões, 24 de outubro de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador Líder do PC do B